

Elevguiden

*Samlad information från
Aspero Idrottsgymnasium
Göteborg*

Läsåret
2020/2021

Välkommen till Aspero Idrottsgymnasium!

Vi på Aspero Idrottsgymnasium har som mål att göra dig till vinnare - både studiemässigt, i idrotten och socialt. Vi har höga förväntningar på dig som elev - att du alltid anstränger dig och gör ditt bästa. Vi ställer både krav och stöttar.

Att visa hänsyn och att vara rädda om varandra och skolan är vår utgångspunkt. Att respektera olikheter är en självklarhet. Hos oss arbetar vi med gemenskap, glädje, trivsel och trygghet för att du ska må bra och lyckas. För att lyckas måste man vara beredd att arbeta hårt och målinriktat! Vi ser dig och engagerar oss i din utveckling. Vi utmanar och stödjer dig att nå dina mål så att du också blir en vinnare i ditt liv.

Hjärtligt välkommen till oss!

Jens Naezer
Rektor

Personalförteckning

Nermark, Malin malin.nermark@asperofriskolor.se	VD	035 - 13 69 20
Naezer, Jens jens.naezer@asperofriskolor.se	Rektor Lärare i matematik	031 337 89 02 0725 17 77 99
Johan Nyström johan.nystrom@asperofriskolor.se	Biträdande rektor Speciallärare Lärare i engelska	0704 86 91 83 031 - 337 89 06
Drotz, Oscar oscar.drotz@asperofriskolor.se	Nätverksadministratör	035 - 13 69 00
Dahlqvist, Madeleine madeleine.dahlqvist@asperofriskolor.se	Administratör Lärare i PT-profil	031 - 337 89 00
Sundell, Johanna johanna.sundell@asperofriskolor.se	Idrottskoordinator Studie- och yrkesvägledning Lärare i PT-profil	0737 73 93 00 031 337 89 06
Mia Olsson mia.olsson@asperofriskolor.se	Skol- och måltidsvärd	031 337 89 01
Thersthol, Ewa ewa.thersthol@asperofriskolor.se	Skolsköterska Samtalskontakt	031 337 89 03

Lärare och tränare:

(e-post : fornamn.efternamn@asperofriskolor.se) OBS: inga prickar på å, ä eller ö
Kontaktuppgifter och direktlänkar till all personal finns på www.aspero.nu.

Stefan Skarland	Fotbollsansvarig och lärare i Idrott, Specialidrott (NIU) och Psykologi, förstelärare, mentor 2B
Emelie Holm	Svenska, Psykologi, Religion, Gymnasiearbete, mentor 3B
Lisa Lindvall	Naturkunskap och Idrott, mentor 3C
Christoffer Kindström	Samhällsvetenskap, Internationell ekonomi
Emma Jonsson	Samhällskunskap, Sociologi, Filosofi, Gymnasiearbetet, mentor i 3B
Johanna Sundell,	Idrottskoordinator, tränare PT-profil (inriktning mot personlig träning, individuellt och i grupp), lärare Idrott och Psykologi, studie- och yrkesvägledning, mentor 3C och 1B

Sven Hjorth	Matematik, mentor 1C
Mia Olsson	Skolmåltidsvärdinna
Steffen Dotter	Ekonomiämnen, Entreprenörskap, Matematik och Tyska, mentor 2C
Helena Lidström	Svenska, Engelska och Kommunikation, mentor 1B
Anna Wehrend	Engelska, Historia och Gymnasiearbetet, mentor 3A
Lisa Wettergren	Svenska, Geografi och Historia, förstelärare, mentor 2A
Janne Mitterer	Samhällsvetenskapliga ämnen, Juridik, förstelärare, mentor 1A
Emanuel Ahlin	Spanska, Ledarskap och organisation
Mirka Diaz Marin	Spanska
Stéphanie Cheyda Fahlqvist	Franska
Johan Nexborn	Idrott och Specialidrott, lärarvikarie i alla förekommande ämnen

Övriga lärare/träningsinstruktörer:

Madeleine Dahlqvist	PT-profil
Jesper Ljung	Fotboll, NIU
Tommy Johansson	Fotboll, NIU
Jaana Gander	Innebandy
Hjalmar Jonson,	Fotboll, NIU, IFK Göteborg
Hannes Stiller	Fotboll, NIU, IFK Göteborg
Anders Holmberg	Målvaktsinstruktör, NIU

Läsårets tider

Höstterminen 2020

Start 18 augusti

Studiedag 6 oktober

Höstlov vecka 44 (26-30 okt)

Avslutning 21 december

Vårterminen 2021

Start måndag 11 januari

Februarilov vecka 7 (15-19 februari)

Röda helgdagar 2 och 5 april (Långfredag och Annandag påsk)

Påsklov vecka 14 (6-9 april)

Röd helgdag torsdag 13 maj (Kristi himmelfärdsdag)

Klämdag ledigt fredag 14 maj

Avslutning (åk 1-2 tisdag) 8 juni

(Datum för student publiceras på hemsidan så fort beslut är taget!)

Övrigt

Mentorskap

Alla elever har en mentor som ansvarar för helhetssynen kring eleven, ett sammanhållande grepp om studie- och träningsresultat, trivsel, medinflytande samt närvaro. En viktig del i mentorskapet är att skapa gemenskap och trygghet i gruppen.

Om du vill tala med någon går du i första hand till din mentor. Mentorn kallar till ett utvecklingssamtal en gång per termin.

Schema

Det schema du fått gäller för hela läsåret. Om det blir ändringar kommer du att få ett nytt schema av din mentor. Schemat finns alltid publicerat och uppdaterat på webben länkat via vår hemsida (internt) och i it's Learning (se nedan).

Skolmateriel

På gymnasiet tillhandahåller skolan inte med material som pennor, suddgummi, anteckningsblock, miniräknare, linjal eller pärmar. Detta ska varje elev ta med sig på egen hand. Visst materiel säljs till självkostnadspris på skolan. OBS: Även om eleverna har tillgång till en egen dator från skolan så måste de även ha med anteckningsmateriel till skolan, då undervisningen inte alltid sker via datorn!

Lektioner

Det är viktigt att komma i tid till lektioner och ha med både dator, penna och block. Datorn är ett viktigt redskap och måste tas med laddad till alla lektioner. Mobiltelefoner skall vara avstängda eller ljudlösa under lektionstid. Upplevs mobiltelefonen störande så har lärare enligt skollagen rätt att samla in telefonen. All förtäring under lektionstid är förbjuden, förutom vatten i flaska.

Skola24

Frånvaro och ledigheter administreras på portalen Skola24, där schemat även återfinns.

it's Learning

it's Learning är vår skolas lärplattform. På it's Learning hittar du bl.a. schema, grovplanering, viktig information och kursmaterial. Du som är elev är måste dagligen besöka it's Learning och ta del av den information som ges där. Du lämnar in alla dina arbeten på it's Learning och du får återkoppling och resultat där. Även inför utvecklingssamtalet används ett verktyg på it's Learning för dokumentering. Här visas elevens måluppfyllelse i de olika kurserna. Samtliga elever har en personlig inloggning. Vårdnadshavare har också tillgång till elevens process i it's Learning och kan följa hur det går i kurserna via ett eget separat inlogg..

Inloggning till It's Learning sker via aspero.itslearning.com och inloggningsuppgifter skickas ut till alla elever (och vårdnadshavare) via ett separat mail.

it's Learning App

En viktig del för eleverna (och vårdnadshavare) är att kunna följa det dagliga arbetet på Aspero. Därför är det obligatoriskt att installera och använda It's Learnings app. Inloggning sker på samma sätt som den webbaserade It's Learning och appen i sig används för kommunikation, inlämning, bedömningsresultat o.s.v.

Läroböcker

Läroböcker lånas ut gratis till eleverna och skall återlämnas vid kursens slut i gott skick vilket innebär att du måste vara rädd om dem. Böcker som tappats bort eller vanvårdats skall ersättas av eleven.

Prov/examination

Information om provdatum fås av respektive lärare och via it's Learning. Vid provtillfället får ej väskor eller liknande förvaras vid skrivplatsen utan ställs vid anvisad plats. Mobiltelefon, iPad eller liknande får ej användas vid provtillfället. Inlämning av prov sker till vaktande lärare.

Plagiatkontroll av elevens arbeten sker automatiskt vid inlämning i it's Learning för att se till att eleverna själva har skrivit sina texter. Ej egenskrivna texter betecknas som fusk och kan leda till avstängning. Elevernas arbeten ska laddas upp på it's Learning i word- eller pdf-format.

De formelsamlingar och tabeller som du får ta med dig till skrivningen får inte innehålla anteckningar eller tillägg. Miniräknare skall medtagas och vara ”rensad”. Fusk eller försök till fusk i samband med skrivning medför avstängning från skrivningen samt inget betyg på provet. Enligt skollagen kan fusk leda till avstängning från skolan under upp till fyra veckor. Vid fusk upprättas en fuskrapport som även delges vårdnadshavaren.

Betyg

Betyg sätts efter varje avslutad kurs efter en sexgradig betygsskala från A till F med fem godkända och ett icke godkänt betygssteg (F). Om det saknas bedömningsunderlag för en elevs kunskaper på grund av mycket stor frånvaro ges ett streck i stället för betyg. En kurs där en elev fått streck kan inte ingå i en gymnasieexamen.

Du har rätt att gå igenom prövning i de kurser som ingår i din studieplan - om du tidigare inte fått betyg på kursen, om du fått betyget F eller om det saknas betygsunderlag. Vid en prövning är alla betygssteg aktuella, läraren nyttjar all tillgänglig information om elevens kunskaper i förhållande till kraven i ämnesplanen och gör en bedömning. Eleven ansvarar för att följa upprättat åtgärdsprogram för prövningen och delta vid de anvisade prövningstillfällena. Om detta ej följs har skolan rätt att avbryta prövningen.

Målet med studierna på Aspero Idrottsgymnasium är att alla elever ska nå en gymnasieexamen. För att få gymnasieexamen på ett högskoleförberedande gymnasieprogram krävs att eleven:

- läser 2500 poäng
- har maximalt 250 p 'ej godkänt' (F)
- Har godkänt och minst betyget E i kurserna Svenska 1, 2 och 3, Engelska 5 och 6 samt kursen Matematik 1b.
- Har godkänt/betyget E i gymnasiearbetet.

Om inte alla kriterier ovan uppnås utfärdas i stället ett sk Studiebevis, som är en förteckning över de kurser som eleven läst på gymnasiet.

Särskild prövning

Om du har F i någon kurs är det viktigt att du kontaktar undervisande lärare och anmäler dig till en prövning. Du får studieanvisningar av läraren om vad du ska läsa/träna på.

Man kan ej pröva för ett högre betyg i godkända kurser under gymnasietiden men om du vill pröva för högre betyg *efter* studenten så har du rätt att, mot en avgift om 500 kronor per kurs, genomgå en särskild prövning i alla kurser som förekommer på ett nationellt program. I Göteborgs kommun sker det även via Prövningsenheten som ligger i Burgårdens gymnasium, mer information om detta finns på kommunens hemsida.

Elevhälsa

Skolans elevhälsa består av rektor, skolsköterska/kurator och speciallärare. Elevhälsan träffas regelbundet och går igenom sammanställt dagsläge och diskutera elevärenden där vi behöver hjälpas åt att finna vägar för eleven att nå målpupfyllelse.

Skolsköterskan genomför hälsosamtal med alla elever i årskurs 1. Utöver det är elevhälsouppdraget att skapa en fungerande studiesituation för eleven utifrån elevens önskemål och förutsättningar.

All långtidssjukdom och skada ska anmälas till skolsköterskan på skolan som kan hjälpa dig vidare.

Skollunch

Samtliga elever på Aspero Idrottsgymnasium erbjuds att äta skollunch. För ökad trivsel följ de anvisningar som gäller i matsalen när du äter. Frukost serveras till självkostnadspris - prata med vår skol- och måltidsvärd om du önskar frukost. För specialkost används en blankett som ska fyllas i och lämnas in.

CSN och frånvarorapportering

Till gymnasieskolan söker du frivilligt men när du blivit antagen är närvaro vid all undervisning och andra av skolans aktiviteter obligatorisk. Du får studiebidrag from och med kvartalet efter det att du fyllt 16 år och längst till och med det år du fyller 20. Studiebidraget beviljas utan ansökan och

betalas ut av CSN (Centrala Studiestödsnämnden). Om du är omyndig betalas studiemedlet ut till din vårdnadshavare. Utbetalningsdatum/period varierar och beror på ditt födelsedatum.

All ogiltig frånvaro räknas som skolk. Från och med 1 januari 2012 ska skolan rapportera till CSN om du skolkar mer än några enstaka timmar under en månad och om det sker vid upprepade tillfällen. Detsamma gäller om du exempelvis reser bort på semester utan att skolan godkänt det.

Om du är sjuk ofta kan skolan vilja att du lämnar in ett läkarintyg. Lämnar du inte in läkarintyg kan det påverka om frånvaron bedöms som giltig eller ogiltig. Vårdnadshavaren informeras om din otillåtna frånvaro till angiven e-postadress. Om studiemedlet blir indraget pga ogiltig frånvaro förlorar man det tills det att man rapporteras vara åter i full skolgång. Utbetalningssystemet släpar efter rapporteringen med en viss fördröjning, vilket gör att man i teorin kan bli återbetalningsskyldig. Om studiemedlet dras in för en elev påverkas även andra bidrag som finns i familje, t ex bostadsbidraget, som kan bli indraget. Alla frågor som rör frånvaron riktas till skolan och de frågor som rör utbetalningar eller indragningar riktas direkt till CSN.

Olycksfallsförsäkring

Alla skolelever är försäkrade via kommunernas försäkring för elever. Information om försäkringen hittas på hemkommunens webbsidor.

Utvecklingssamtal

Utvecklingssamtal hålls en gång per termin och både elev och vårdnadshavare bjuds in. Syftet med samtalet är att göra en avstämning av elevens skolsituation. Information om elevernas studieresultat finns tillgängligt på It's Learning. Det är bra om vårdnadshavare innan samtalet hunnit titta igenom resultaten tillsammans med eleven.

Informationsvägar

Aktuell information läggs på it's Learning. Skolmeddelanden kan också gå via mentor. Det åligger alla elever att hålla sig informerade om ändringar i schema samt övriga meddelanden som gäller eleven.

Datorer

Samtliga skolans elever får tillgång till en egen dator i undervisningen. Datorn kvitteras ut efter att vårdnadshavaren har skrivit under ett lånekontrakt. Avtalet övergår vid elevens 18-årsdag automatiskt till eleven. Se ”kontraktet” för mer information. Observera att det är mycket viktigt att du som elev alltid har full uppsikt din dator och inte lämnar den i t ex klassrum eller omklädningsrum. Vi rekommenderar på förekommen anledning att man tecknar en så kallad allriskförsäkring på sin hemförsäkring. Varje elev har ett skåp/fack där dator och andra värdesaker kan låsas in.

Busskort

Busskort får eleven av sin hemkommun, som från och med 1 juli 2018 helt och hållet sköter hanteringen. Vänd dig till utbildningsförvaltningen eller närmaste gymnasieskola i kommunen där du bor om du har frågor.

Parkering

För att stå på parkeringen utanför skolan måste man lösa parkeringstillstånd via Göteborgs Stad. När det gäller mopeder klass I, med registreringsskylt, så har det inträffat att parkeringsböter utdelats för de som ställt mopeden i cykelställen, som tillhör Göteborgs Stad. Under trappan till Änglagårdsskolan, på arenans gavel finns en mopedparkering som tillhör Arenan, och där får alla mopeder stå.

Ledighet

Behöver du vara ledig från skolarbetet för enskilda angelägenheter vänder du dig i första hand till din mentor. Mentorn beviljar upp till tre dagar, längre ledighet beviljas av rektorn. Hänsyn tas bland annat till din tidigare närvaro samt dina studieprestationer i skolan vid bedömning om ledighet beviljas. Ledighet i samband med andra lov beviljas endast undantagsvis. Du fyller i en ledighetsansökan som skall skrivas under av vårdnadshavare och lämnas till mentorn. Ingen ledighet beviljas de aktuella provdatumen. Aktuella provdatum hittar du på skolverkets hemsida. De kommer också att ligga med i skolans kalendarium som du hittar i it's Learning.

Stödundervisning

Du erbjuds extra studiestöd under skolveckan om du är i behov av det. Om undervisande lärare i en kurs anvisat dig till stödet är det obligatoriskt för dig som elev att delta och arbeta med aktuella uppgifter.

Studie- och yrkesvägledning

Vill du diskutera din studiesituation vänder du dig till vår studie- och yrkesvägledare, Johanna Sundell. SYV kan hjälpa dig med alla frågor om valbara kurser, vägar vidare och andra frågor inom området.

Synpunkter eller klagomål

Vi vill gärna så snabbt som möjligt få återkoppling om det är något som inte fungerar eller känns bra! Ta gärna kontakt med lärare, rektor eller vår VD så lovar vi att försöka besvara eller åtgärda eventuella missförhållanden! Om du hellre vill lämna en synpunkt skriftligen går det också bra att lämna den via vår hemsida som har en särskild funktion för detta. Den återfinns här:

<https://www.aspero.nu/kvalitet/synpunkter-klagomal>.

Tveka inte att höra av dig om du saknar något i informationen - mer information finns även på www.aspero.nu.